Комитет по  о б | ) а з о в а н и ю
Ns 3495*0/21
от 28.12.2021

«ф»

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 0251221

О реализации проекта «Электронная
дидактическая среда»

В целях реализации плана мероприятий Стратегии в области цифровой
трансформации отраслей экономики, социальной сферы и государственного
управления Санкт-Петербурга, утвержденной Г убернатором Санкт-Петербурга
25.08.2021 (далее -  Стратегия):

1. Государственному бюджетному учреждению дополнительного
профессионального образования «Санкт-Петербургский центр оценки качества
образования и информационных технологий» (далее -  СПбЦОКОиИТ):

1.1. Разработать паспорт проекта «Электронная дидактическая среда»
Стратегии (далее -  Проект).

1.2. Сформировать техническое задание на разработку сервиса Проекта.
1.3 В срок до 30.09.2022 разработать дорожную карту реализации

Проекта (далее -  Дорожная карта) и представить ее на утверждение в Комитет
по образованию (далее -  Комитет).

1.4. Обеспечить информационное, организационное, технологическое,
аналитическое и научно-методическое сопровождение мероприятий, включенных
Б Дорожную карту.

1.5. Обеспечить интеграцию компонентов системы дистанционного обучения
СПбЦОКОиИТ (далее -  СДО) в сервис Проекта

1.5.1. Портал дистанционного обучения обучаюшихся государственных
образовательных учреждений Санкт-Петербурга, размещенный
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://do2.rcokoit.ru/.

1.5.2. Портал дистанционного обучения педагогических работников
государственных образовательных учреждений Санкт-Петербурга, размещенный
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://do3.rcokoit.ru/.

1.5.3. Медиапортал. Портал образовательных и методических медиаматериалов,
размещенный в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
по адресу: http://videoportal.rcokoit.ru/.

1.6. Обеспечить функционирование и эксплуатацию государственными
образовательными учреждениями Санкт-Петербурга сервиса Проекта
и входящих в него компонентов СДО.

2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя
председателя Комитета Пучкова М Ю.

Председатель Комитета Н.Г. Путиловская

002060939168

http://do2.rcokoit.ru/
http://do3.rcokoit.ru/
http://videoportal.rcokoit.ru/